ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN GÒ  VẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Gò Vấp, ngày       tháng     năm 2025

KẾ  HOẠCH

Tổ chức “Chương trình giới thiệu sản phẩm bình ổn chuẩn bị khai giảng

năm học 2025 - 2026” gắn với cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam” trên địa bàn quận Gò Vấp

Căn cứ Quyết định số 1192/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025

của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Kế hoạch thực hiện

Chương trình Bình ổn thị trường các mặt hàng lương thực, thực phẩm thiết yếu,

các mặt hàng phục vụ học tập, các mặt hàng tiêu dùng thiết yếu và dịch vụ hỗ

trợ năm 2025 - Tết Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về ban hành Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và Chương trình công tác năm 2025;

Thực hiện hiệu quả Chủ đề công tác năm 2025 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh “Tập trung sắp xếp tổ chức bộ máy tinh - gọn - mạnh -

hiệu năng - hiệu lực - hiệu quả; đẩy mạnh chuyển đổi số, triển khai Nghị quyết

số 98/2023/QH15 của Quốc hội; giải quyết cơ bản những vướng mắc, tồn đọng

của Thành phố”;

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng

hàng Việt Nam” và thực hiện Chương trình bình ổn thị trường của thành phố

nói chung; góp phần hỗ trợ các doanh nghiệp trong nước ổn định và phát triển

hoạt động sản xuất - kinh doanh, tạo điều kiện cho doanh nghiệp giới thiệu các

“sản phẩm hàng Việt”;

Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp xây dựng Kế hoạch tổ chức “Chương trình

giới thiệu sản phẩm bình ổn chuẩn bị khai giảng năm học 2025 - 2026” gắn với

cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” (sau đây gọi tắt

là “Chương trình”) trên địa bàn quận Gò Vấp như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam” phát huy mạnh mẽ lòng yêu nước, ý chí tự lực tự cường, xây dựng

văn hóa tiêu dùng; đặc biệt tạo điều kiện người lao động thu nhập thấp được

mua sắm các mặt hàng tiêu dùng, đặc biệt là sản phẩm phục vụ năm học mới

với giá bình ổn.

- Đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Chương trình bình ổn thị trường

trên địa bàn quận; thực hiện việc kết nối các doanh nghiệp sản xuất - kinh doanh

những sản phẩm phục vụ nhu cầu thiết yếu của cuộc sống; tạo điều kiện cho các

doanh nghiệp quảng bá thương hiệu, giới thiệu rộng rãi sản phẩm nội địa đến

người tiêu dùng.

2

- Xây dựng chương trình giới thiệu hàng hóa của các doanh nghiệp

sản xuất, kinh doanh; kích cầu phát triển kinh tế và tiêu dùng thông qua các

hình thức khuyến mại đa dạng; góp phần phát triển kinh tế trên địa bàn quận.

- Công tác tổ chức thực hiện phải đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi

trường, an toàn phòng cháy nổ, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; các cá nhân, tổ chức

có hàng hóa tham gia chương trình phải đảm bảo chất lượng, nguồn gốc,

xuất xứ, vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Tổ chức “Chương trình giới thiệu sản phẩm bình ổn chuẩn bị khai giảng

năm học 2025 - 2026” gắn với cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng

hàng Việt Nam”, cụ thể các nội dung như sau:

- Thời gian dự kiến: trong 07 ngày, từ ngày 27/5/2025 đến ngày 02/6/2025

(Khai mạc lúc 18 giờ 00 phút ngày 27/5/2025).

- Địa điểm: Công viên Làng Hoa quận Gò Vấp - số 191 Lê Văn Thọ,

Phường 8, Gò Vấp.

- Số lượng: dự kiến 10 gian hàng.

- Đối tượng tham gia: các doanh nghiệp tham gia Chương trình bình ổn

Thành phố; các nhà sách và các doanh nghiệp sản xuất - kinh doanh mặt hàng

phục vụ khai giảng năm học mới như cặp, sách, dụng cụ học tập….

- Kinh phí: Nguồn kinh phí tổ chức “Chương trình giới thiệu sản phẩm

 bình ổn chuẩn bị khai giảng năm học 2025 - 2026” gắn với cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” là từ nguồn ngân sách Nhà nước.

ĐVT: đồng

S

T

T

Nội dung
Số

lượng
Đơn giá Thành tiền

1

Gian hàng bình ổn: gồm gian hàng tiêu

chuẩn và nhà tiền chế

- Gian hàng tiêu chuẩn trong nhà tiền

chế: diện tích 9m2 (3m x 3m); bao gồm

khung nhôm ngoại, vách ngăn formica,

palet nhựa, 02 bóng đèn neon 1,2m/40w,

một ổ cắm điện 13A/220V (dùng sử dụng

cho tivi và quạt), 01 bàn, 02 ghế.

- Nhà tiền chế (trụ vuông 30cm, hàn sắt

ziczac, bạt 2 da, quy cách ngang 4m).

10 gian 3.700.000 37.000.000

2
Băng rôn tuyên truyền (thiết kế, in ấn,

cây, dây, công bấm khung, treo, tháo gỡ) 2 cái 1.000.000 2.000.000

Tổng cộng 39.000.000

Số tiền bằng chữ: Ba mươi chín triệu đồng.

3

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Danh nghĩa tổ chức: Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp;

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị quận;

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Hội doanh nghiệp, Phòng Giáo dục và

Đào tạo, các phòng ban có liên quan, các trường học.

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị quận

- Vận động và mời các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất - kinh doanh trên

địa bàn quận đăng ký tham gia Chương trình. Tiếp nhận đăng ký của các doanh

nghiệp, hướng dẫn doanh nghiệp tổ chức, bố trí hàng hóa trưng bày.

- Phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 12 kiểm tra, giám sát hàng hóa

của các đơn vị tham gia Chương trình: đảm bảo chất lượng, an toàn sức khỏe

cho người tiêu dùng; không trưng bày hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng

và không rõ nguồn gốc xuất xứ,...

- Báo cáo Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về kết quả tổ chức thực hiện

chương trình.

2. Hội Doanh nghiệp quận

- Phối hợp Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị quận tổ chức vận động,

mời gọi các doanh nghiệp, thương nhân hoạt động sản xuất - kinh doanh

hàng hóa bình ổn trong và ngoài quận đăng ký tham gia trưng bày, triển lãm

hàng hóa.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Triển khai đến các trường học trên địa bàn quận về “Chương trình giới

thiệu sản phẩm bình ổn chuẩn bị khai giảng năm học 2025 – 2026” để thông báo

và mời các phụ huynh học sinh tham gia.

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin quận; Trung tâm

Văn hoá – Thể thao quận

- Thực hiện tổ chức tuyên truyền và thông tin người dân trên địa bàn quận

đến tham quan, mua sắm.

5. Đội Quản lý thị trường số 12

- Tổ chức kiểm tra hàng hóa của các đơn vị tham gia trước và trong

quá trình diễn ra Chương trình theo quy định.

6. Ủy ban nhân dân 12 phường

- Vận động và mời các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất - kinh doanh trên địa

bàn phường đăng ký tham gia Chương trình bình ổn.

- Thông báo công khai rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn phường để tham

gia mua sắm các sản phẩm bình ổn.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cuộc vận động “Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” một cách hiệu quả, thiết thực.

- Thông báo đến các tổ chức thành viên, các Hội viên, Đoàn viên

nắm thông tin về việc tổ chức Chương trình để đến tham dự.

4

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Chương trình giới thiệu sản phẩm bình ổn

chuẩn bị khai giảng năm học 2025 - 2026” gắn với cuộc vận động “Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trên địa bàn quận Gò Vấp. Ủy ban nhân dân

quận đề nghị Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện; trong quá trình

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh đề nghị các đơn vị báo về

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị để tổng hợp và báo cáo Ủy ban nhân dân quận

chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương TP.HCM (để báo cáo);

- TT BCĐ “Người Viêt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam” quận GV (để báo cáo);

- UBND quận: CT và các Phó CT (để báo cáo);

- VPUB: CVP và PCVP/KT;

- Các đơn vị có liên quan (để thực hiện);

- Lưu: VT, KTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 (Đ

ã( k

Nguyễn Ngọc Anh

		2025-04-18T16:09:55+0700

		2025-04-23T11:22:57+0700

		2025-04-23T13:52:07+0700

		2025-04-23T13:52:11+0700

		2025-04-23T13:52:13+0700

		2025-04-23T13:52:18+0700